
 

 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31 августа 2022 года                                                                                           № 113 

 
Об организации режима  

обеспечения безопасности помещений,  

в которых размещены 

информационные системы  

персональных данных  

ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб в 2022/2023 учебном году 

 

С целью организации режима обеспечения безопасности помещений, в которых 

размещены информационные системы, препятствующего возможности неконтролируемого 

проникновения или пребывания в этих помещениях лиц, не имеющих права доступа в эти 

помещения, в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 01.11.2012 

№ 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных", приказываю: 

п.1. Утвердить перечень помещений, в которых размещены информационные 

системы персональных данных, (далее – ИСПДн) согласно приложению №1 к настоящему 

приказу. 

п.2. Установить, что ответственность за организацию режима обеспечения 

безопасности помещений и правильность использования установленных в нем технических 

средств несет лицо, которое постоянно в нем работает, и заведующий. 

п.3. В нерабочее время указанные помещения закрываться на ключ. 

п.4. Установка нового оборудования, мебели и т.п. или замена их, а также ремонт 

помещения должны проводиться только по согласованию с ответственным за обеспечение 

безопасности персональных данных.  

п.5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за  собой.  

 

заведующий ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб _______________________ Г.В.Шакурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

         к приказу от  31 августа 2022 года № 113 

 

Перечень помещений, в которых размещены автоматизированные 

информационные системы в ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб 

в 2022/2023 учебном году 

п/п Наименование кабинета Место расположения 

1 Кабинет заведующего 1 этаж 

2 Методический кабинет 2 этаж 

3 Кабинет завхоза 2 этаж 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб _______________________ Г.В.Шакурова 
 

 

 


		2022-09-11T15:51:05+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




